



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13.12.2018 № 366-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 04.06.2013 № 213-п «О некоторых вопросах реализации на территории Ивановской области подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 04.06.2013 № 213-п «О некоторых вопросах реализации на территории Ивановской области подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» следующие изменения:

1. В наименовании слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 (далее - Правила), а также в целях обеспечения реализации на территории Ивановской области основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 (далее – основное мероприятие), Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:».

3. В пункте 1 слово «подпрограмме» заменить словами «основном мероприятии», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слова «данной подпрограммы» заменить словами «данного основного мероприятия».

4. В пунктах 2 и 3 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

5. В пункте 4.1 слова «изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат на планируемый год» заменить словами «подтвердивших свое участие в основном мероприятии в планируемом году», слова «государственный заказчик подпрограммы» в соответствующем падеже заменить словами «ответственный исполнитель основного мероприятия» в соответствующем падеже, слова «либо о безвозмездном отчуждении находящегося в собственности жилого помещения (жилых помещений) в государственную (муниципальную) собственность» заменить словами «(о безвозмездном отчуждении находящегося в собственности жилого помещения (жилых помещений) в государственную (муниципальную) собственность)».

6. В пункте 4.2 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

7. В пунктах 5.1, 5.2 слова «изъявившие желание получить государственный жилищный сертификат» в соответствующем падеже

заменить словами «подтвердившие свое участие в основном мероприятии» в соответствующем падеже.

8. В приложении 1 к постановлению:

8.1. В наименовании слово «подпрограмме» заменить словами «основном мероприятии», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слова «данной подпрограммы» заменить словами «данного основного мероприятия».

8.2. В пункте 1 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слово «Подпрограмма» заменить словами «Основное мероприятие».

8.3. В пунктах 2, 4 – 6, 8 слово «Подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «Основное мероприятие» в соответствующем падеже.

9. В приложении 2 к постановлению:

9.1. В наименовании слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

9.2. В пункте 1 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слово «Подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «Основное мероприятие» в соответствующем падеже.

9.3. В пункте 1.1 слово «Подпрограммы» заменить словами «Основного мероприятия», слова «государственного заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя».

9.4. В пунктах 2 – 4, 8, 10, 13 - 15 слово «Подпрограммы» заменить словами «Основного мероприятия».

9.5. В пункте 5 слова «государственного заказчика» заменить словами «ответственного исполнителя», слово «Подпрограммы» заменить словами «Основного мероприятия», слова «Порядком учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых гражданам - участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем

категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденным приказом Минстроя России от 21.09.2015 № 673/пр.» заменить словами «Порядком учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам - участникам основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным приказом Минстроя России от 20.02.2018 № 103/пр.».

9.6. В пункте 6 слова «государственным заказчиком Подпрограммы» заменить словами «ответственным исполнителем Основного мероприятия».

9.7. В пункте 9:

9.7.1. В абзаце первом слово «Подпрограммы» заменить словами «Основного мероприятия», слова «актом приема-передачи Сертификатов» заменить словами «накладной на отпуск материалов на сторону».

9.7.2. В абзаце втором слова «Акт приема-передачи Сертификатов» заменить словами «Накладная на отпуск материалов на сторону».

9.8. В пункте 12 слово «Подпрограммы» заменить словами «Основного мероприятия», слова «государственным заказчиком» заменить словами «ответственным исполнителем».

10. В приложении 3 к постановлению:

10.1. В наименовании слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

10.2. В пункте 1 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слово «Подпрограмма» заменить словами «Основное мероприятие».

10.3. В пункте 2 слово «Подпрограммы» заменить словами «Основного мероприятия».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**